一般社団法人東海木造住宅協会

会員各位                                                平成３０年４月１０日

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

平成３０年度長期優良住宅化リフォーム推進事業の【事前採択タイプ】の募集と、【通年申請タイプ】の事業者

登録の開始が発表されましたので、ご案内申し上げます。                              敬具

記

 ■ タイプの概要

 上限金額

（補助率１/３）
通年申請タイプ

事前採択タイプ

 安心 R住宅

評価基準型

（本事業で定める

評価基準に基づく）

１００万円/戸 ○ × ○

認定長期優良住宅型

（増改認定基準）
２００万円/戸 ○ × ○

高度省エネルギー型

（増改築認定基準、

一次エネルギー消費量２０%削減）

２５０万円/戸 ○ × ○

提案型 １００万円程度/戸 × ○ ×

  ※三世代同居対応改修工事を実施の場合、別途５０万円/戸を上限に加算

 ■ 通年申請タイプ  アカウント登録 受付期間

 平成３０年４月１０日（火）～平成３０年１１月３０日（金）

 ■ 事前採択タイプ  公募期間

 平成３０年４月１０日（火）～平成３０年９月２８日（金）

詳細は本事業ＨＰ（https://www.kenken.go.jp/chouki_r/index.html）をご確認ください。

引き続き皆様に役立つ有益な情報の発信に努めさせて頂きます。                        以上

平成３０年度 長期優良住宅化リフォーム推進事業

【事前採択タイプ】 【通年申請タイプ】 募集開始

一般社団法人東海木造住宅協会

事務局 ０５８-２７１-３００３

（全 １ 枚）

一般社団法人東海木造住宅協会

■事務局 〒５００-８４４７ 岐阜市大倉町１２  TEL ０５８-２７１-３００３ FAX ０５８-２７１-５６３０